1.4 工程建设其他费用 577 577 -

2 基本预备费 1,341 1,341 -

合计 18,175 18,175 -

（二）产品研制与生产能力建设项目

3

1、内部投资结构调整及项目延期的原因

自募投项目实施以来，受宏观环境的不利影响，及外部市场变化、主机顶层

研制计划变更、技术复杂难度大、进口工艺设备交付周期长以及非标设备技术复

杂度高、调研和分析论证周期较长等因素影响，本募投项目的实施进度有所延缓，

公司拟对本募投项目达到预定可使用状态日期进行调整；同时，公司根据项目实

施进展及募集资金实际使用情况，对项目科研经费进行进一步细化测算，为提升

工艺设备的自动化、信息化水平，提高数字制造生产能力，调增了工艺设备购置

费并调减了产品研制费用。

2、内部投资结构调整及项目延期的具体情况

（1）内部投资结构调整

本募投项目募集资金投资总额不变，内部投资结构调整情况如下：

单位：万元

序号 项目 调整前投资金额 调整后投资金额 增减情况

1 建设投资 12,324 12,324 -

1.1 工艺设备购置及安装费 5,826 7,366 1,540

1.2 产品研制费 5,784 4,244 -1,540

1.3 工程建设其他费用 714 714 -

2 基本预备费 986 986 -

3 铺底流动资金 3,278 3,278 -

合计 16,588 16,588 -

（2）项目延期情况

公司将对本募投项目达到预定可使用状态日期进行如下调整：

序号 项目名称
调整前达到预定可使

用状态日期

调整后达到预定可使

用状态日期

1 产品研制与生产能力建设项目 2023年 7月 2025年 7月

（三）环境控制集成系统研制及产业化项目

1、内部投资结构调整及项目延期的原因

自募投项目实施以来，受宏观环境的不利影响，以及外部市场环境变化，为

4

进一步提升募集资金使用效率，公司结合行业发展前景和自身生产模式特点，拟

对本募投项目“工艺设备购置及安装费”内部投资结构进行调整，减少了对“微

通道换热器生产线”和“电控板设计及SMT生产线”的投入，加大公司部件机加

能力、试验测试条件和信息化条件建设投入，以提升公司加工工艺水平、提高数

字化生产制造能力和装配能力。

同时，结合公司实际经营情况，在充分考虑当前项目建设进度及募集资金使

用情况的基础上，通过综合评估分析，以及审慎的研究论证，公司拟对本募投项

目达到预定可使用状态日期进行调整。

2、内部投资结构调整及项目延期的具体情况

（1）内部投资结构调整

本募投项目募集资金投资总额不变，内部投资结构调整情况如下：

单位：万元

序号 项目 调整前投资金额 调整后投资金额 增减情况

1 建设投资 6,917 6,917 -

1.1 工艺设备购置及安装费 3,318 3,318 -

1.1.1 微通道换热器生产线 1,048 - -1,048

1.1.2
电控板设计及 SMT 生产

线
665 300 -365

1.1.3 部件机加能力建设 525 1,297 772

1.1.4 试验测试条件建设 546 889 343

1.1.5 检测能力建设 172 160 -12

1.1.6 信息化条件建设 362 672 310

1.2 产品研制费 3,301 3,301 -

1.3 工程建设其他费用 298 298 -

2 基本预备费 199 199 -

3 铺底流动资金 2,384 2,384 -

合计 9,500 9,500 -

（2）项目延期情况

公司将对本募投项目达到预定可使用状态日期进行如下调整：

5

序号 项目名称
调整前达到预定可使

用状态日期

调整后达到预定可使

用状态日期

1
环境控制集成系统研制及产业

化项目
2023年 7月 2025年 7月

四、本次部分募投项目内部投资结构调整及项目延期的影响

本次部分募投项目内部投资结构调整及项目延期事项是公司根据募投项目

实施的实际情况作出的审慎决定，未改变项目建设的投资总额、实施主体，不会

对公司的正常经营产生重大不利影响，也不存在改变或变相改变募集资金投向和

其他损害股东利益的情形，符合公司发展规划，符合中国证券监督管理委员会、

上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定。

五、履行的审议程序和相关意见

公司于2023年7月12日召开了第二届董事会第六次会议，审议了《关于调整

募投项目内部投资结构及项目延期的议案》，同意公司调整部分募投项目内部投

资结构及项目延期。

（一）独立董事意见

经审议，独立董事认为：公司此次调整部分募投项目内部投资结构及项目延